
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

杵築健康ハイキング/１１月３日（日・祝） 

杵築地区世帯数 

2,103世帯 

杵築地区人口 

  4,874人 

（令和 6 年 10 月 31 日現在） 

 

第 266号 

令和 6年 11月 20日 

大社町杵築南 1051-1 

電話 53-4494 

FAX 53-4498 

 

12月リサイクルステーション 受付時間・・・７：３０～１２：００ 

古紙・・・・・・・・・・・第１・３木曜日  １２月 ５日・１２月１９日 

飲料用空き缶・・・・・・・第２・４火曜日  １２月１０日・１２月２４日 

ペットボトル、空きびん・・第１月曜日    １２月 ２日 

 

◎さつま芋ほり/１０月１２日（土） 

 

 大社コミュニティセンター、杵築体育協会共催で「杵築健康ハイキング」を行いました。今年は紅
葉や桜で有名な広島県三次市の「尾関山公園」へ行きました。 
 開催前日は大雨でしたが、当日は天気も回復し気持ちよく歩くことができました。公園内をただ歩
くだけでは無くスタンプラリーも行い、アップダウンの多い公園ではありましたが、参加者はチェッ
クポイントを回りながら紅葉し始めた公園の景色を楽しみました。 
 昼食後は６チームに分かれて「弓矢ゲーム」を行い、参加者同士の交流を深めることができました。 

 これまでにない猛暑の影響で、芋苗の生育が心
配されましたが、ご指導いただいている田中栄治
さんやスタッフのお世話のお陰で、何とか芋ほり
ができるまでに生長しました。 
 力いっぱいツルを引っぱると、土の中から次々

と芋が顔を出し、子どもたちだけでなくスタッフ
からも歓声が上がりました。子どもたちはお土産
の芋を大事そうに持って帰りました。 
今年も中学生ボランティアさんが大活躍でし

た。 

施設使用料についてのお知らせ 

12 月から３月末まで有料での施設利用の場合、

暖房費として施設利用料の３割を追加で納付し

ていただきます。 

 

年末年始休館日のお知らせ 

令和６年１２月２８日（土）～令和７年

１月５日（日）は年末年始のため休館し

ます。 

 

参加者募集のお知らせ 

イベント、講座への申込・問い合わせ先 

大社コミュニティセンター 電話 53－4494 （平日 9 時～17 時） 

 

 

（主催）杵築地区同和教育推進協議会 （共催）大社コミュニティセンター事業委員会 

 

日  時 １２月１５日（日）  

１３時 30分～１５時 

会  場 大社コミュニティセンター大研修室  

講  師 野津 寛延 氏  

参 加 費 無料  ※事前申込が必要です。 

  きづきっこクラブ （青少年育成部主催） 
◎ハロウィン/１０月２８日（月） 

 

講演会「災害と人権」 ～災害時 人権を守るために～ 

 
 

講師：野津寛延氏 

プロフィール 

東日本大震災を機に被災地支

援を始める。「いずも Together」

を立ち上げ、各地で支援活動を

行う。今年は能登半島地震の支

援のため「今、島根でできるこ

と」をテーマにイベントなどを

行っている。 

 安全面から募集人数を制限しましたが、２倍近くの
応募があり人気の高さをうかがうことができました。 

 仮装衣装の飾りつけや英語指導に山根よし子さん
をお招きし訪問先での英語のやり取りを練習して、い
ざ出発！訪問先では「トリック オア トリート」と

言って家の人からお菓子をもらいました。移動中の会
話も弾み、おどろおどろしくない明るく楽しいハロウ
ィンになりました。 

 ご協力いただいた４軒の皆様、ありがとうございま

した。 

重要大社コミュニティセンターより忘れ物処分についてのお知らせ 

 大社コミュニティセンターではたくさんの忘れ物（傘・帽子・タオル等）を保管しています。 

これらの忘れ物は、保管期間に関わらず令和７年３月３１日ですべて処分させていただきますの

でご了承ください。お心当たりのある方は、お早めに取りにきていただくか、ご連絡ください。 

尚、令和７年度以降も毎年３月３１日を目安に処分させていただきます。 

 被災地支援などの活動を行っている市民団体
「いずも Together」代表の野津寛延氏を講師に
お招きし、災害と人権について考える講演会を開
催します。 

訃報 糸賀 豊 氏 ご逝去 

 大社コミュニティセンター主催講座『トレッキング講座「山楽歩」』講師、糸賀 豊 氏

が、令和６ 年１ １ 月にご逝去されました。 

同氏には『トレッキング講座「山楽歩」』の運営・指導を行っていただいた他、大社コミュ

ニティセンター運営委員や事業委員を長年兼任していただき、大社コミュニティセンターの活

動に多大なるご支援、ご協力をいただきました。 

 これまでの活動へのお礼を申しあげますとともに、心よりご冥福をお祈りいたします。 

 

 

出雲工業高校の生徒さんにエアコン掃除をしていただきました/１１月１日（金） 
 出雲工業高校電気科の生徒さん５名に実習
を兼ねたボランティアでエアコンのフィルタ

ー掃除をしていただきました。 

 業者顔負けにテキパキと作業をしていただ
き、これからの冬に向け非常に助かりました。 
 ありがとうございました。 


